RESULTADO PRELIMINAR DO EDITAL 193/2025, ETAPAS 1 E 2

PROCESSO SEI Nº 23243.001041/2022-80
DOCUMENTO SEI Nº 2920842

O REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA
DE RONDÔNIA (IFRO), nomeado pelo Decreto Presidencial de 13 de junho de 2023, publicado no Diário
Oficial da União (DOU) 111, de 14 de junho de 2023, Seção 2, p. 1, no exercício de suas atribuições legais
e regimentais, com fundamento no Art. 67 do Regimento Geral do IFRO, aprovado pela Resolução 65/
CONSUP/IFRO, de 29 de dezembro de 2015, considerando a Lei 11.892, de 29 de dezembro de 2008,
especialmente quanto aos artigos 6º, inciso VIII, e 7º, inciso III, torna público o Resultado Preliminar das
Etapas 1 e 2 do Edital 193/2025/Reitoria/IFRO.

1. O  Resultado  Preliminar  do  Edital  193/2025/IFRO/Procint,  na  Etapa  1  (Análise  dos
Requisitos de Formação e Experiência) e Etapa 2 (Entrevistas), está disposto no Quadro 1.

Quadro 1 — Resultado Preliminar das Etapas 1 e 2 do Edital 193/2025/Proex/IFRO

Cidade da vaga: Ji-Paraná - RO
Função: Desenvolvedor Júnior em Web

Inscrição Nome do candidato
Pontos
Validados na
Etapa 1

Pontos
da
Etapa
2

Soma Observação
Resultado
no Edital

8PITLY KALEBE SANTOS BERNABE 15,00 0,00 15,00
Não compareceu
à entrevista

Não
Classificado

A4Z4GC LUCAS MATOS DA SILVA 15,00 0,00 15,00
Não compareceu
à entrevista

Não
Classificado

Cidade da vaga: Ji-Paraná - RO
Função: Desenvolvedor Sênior Web Full Stack

Inscrição Nome do candidato
Pontos
Validados na
Etapa 1

Pontos
da
Etapa
2

Soma Observação
Resultado
no Edital

X6FZK9
MATEUS FRANÇA DA
CUNHA

20,00 48,67 68,67 Classificado

M1DWWC
LUIZ GUSTAVO FRANCO
SOUZA

15,00 31,33 46,33 Classificado

SEI/IFRO - 2920842 - Resultado https://sei.ifro.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_...

1 of 3 09/02/2026, 10:40

https://pesquisa.in.gov.br/imprensa/jsp/visualiza/index.jsp?data=14/06/2023&jornal=529&pagina=1
https://pesquisa.in.gov.br/imprensa/jsp/visualiza/index.jsp?data=14/06/2023&jornal=529&pagina=1
https://portal.ifro.edu.br/consup-nav/resolucoes/2015/8745-resolucao-n-65-consup-ifro-de-29-dezembro-de-2015
https://portal.ifro.edu.br/consup-nav/resolucoes/2015/8745-resolucao-n-65-consup-ifro-de-29-dezembro-de-2015
https://portal.ifro.edu.br/consup-nav/resolucoes/2015/8745-resolucao-n-65-consup-ifro-de-29-dezembro-de-2015
https://portal.ifro.edu.br/consup-nav/resolucoes/2015/8745-resolucao-n-65-consup-ifro-de-29-dezembro-de-2015
https://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_ato2007-2010/2008/lei/l11892.htm
https://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_ato2007-2010/2008/lei/l11892.htm

31HUOE
NELSON JADSON ALVES
MACHADO

5,00 0,00 5,00
Não compareceu
à entrevista

Não
Classificado

Cidade da vaga: Qualquer cidade
Função: Desenvolvedor Sênior em Sistema de Videomonitoramento

Inscrição Nome do candidato
Pontos
Validados na
Etapa 1

Pontos
da
Etapa
2

Soma Observação
Resultado
no Edital

L32MUS LUCAS DE SOUZA E SOUSA 20,00 49,50 69,50 Classificado

H5Q7IH
EMANOEL GOMES
JAVOSKI DE OLIVEIRA

15,00 27,67 42,67 Classificado

4QJKMO
IAGO NICOLAS
SANTOS SCHWARZ

0,00 10,33 10,33

Classificado
para
Cadastro de
Reserva

2DB4HB MILAD ROGHANIAN 30,00 0,00 30,00
Não compareceu
à entrevista

Não
Classificado

LFEIMS
ALAN DE OLIVEIRA SILVA
LENK

30,00 0,00 30,00
Não compareceu
à entrevista

Não
Classificado

QZA6PS
SILVANA DE ANDRADE
GONÇALVES

10,00 0,00 10,00
Não compareceu
à entrevista

Não
Classificada

Cidade da vaga: Rolim de Moura - RO
Função: Agente de Apoio Técnico Júnior em Levantamento de Dados

Inscrição Nome do candidato
Pontos
Validados na
Etapa 1

Pontos
da
Etapa
2

Soma Observação
Resultado
no Edital

ZXFPWB
WATA NEGREIROS
MONTEIRO

35,00 0,00 35,00
Não compareceu
à entrevista

Não
Classificado

Cidade da vaga: Rolim de Moura - RO
Função: Agente Sênior de Digitalização

Inscrição Nome do candidato
Pontos
Validados na
Etapa 1

Pontos
da
Etapa
2

Soma Observação
Resultado
no Edital

I0YKZ7 ALEKSANDER LUIZ SILVA 10,00 0,00 10,00
Não compareceu
à entrevista

Não
Classificado

QDDBFJ MARCELO DE LIMA 0,00 0,00 0,00
Não compareceu
à entrevista

Não
Classificado

Cidade da vaga: Rolim de Moura - RO
Função: Digitalizador Júnior 1 (Nível Superior)

Inscrição Nome do candidato
Pontos
Validados na
Etapa 1

Pontos
da
Etapa
2

Soma Observação
Resultado
no Edital

SEI/IFRO - 2920842 - Resultado https://sei.ifro.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_...

2 of 3 09/02/2026, 10:40

1FOL20
MATEUS KAUÊ
NOGUEIRA DA SILVA

20,00 0,00 20,00
Não compareceu
à entrevista

Não
Classificado

CTWDO8
LAVINIA FERNANDES
SAMPAIO

10,00 0,00 10,00
Não compareceu
à entrevista

Não
Classificado

Cidade da vaga: Rolim de Moura - RO
Função: Digitalizador Júnior 2 (Nível Médio)

Inscrição Nome do candidato
Pontos
Validados na
Etapa 1

Pontos
da
Etapa
2

Soma Observação
Resultado
no Edital

QMGGQJ
WELLINK VITOR
FERNANDES

0,00 0,00 0,00
Não compareceu
à entrevista

Não
Classificado

2. O item 6.21 do  Edital  prevê  que  "[...]  poderão  ser  interpostos  recursos  administrativos
contra os resultados das duas etapas junto à Comissão Avaliadora,  por meio do Sistema de Inscrição,
dentro do prazo previsto no cronograma". Os recursos devem se restringir aos resultados, que se referem
ao desempenho na etapa de Entrevistas e à pontuação final. O prazo para a interposição de recursos
contra o Resultado Preliminar das duas etapas se encerrará dia 9 de fevereiro de 2026.

3. Se  houver  dúvidas,  poderão  ser  encaminhadas  à  Comissão  pelo  e-mail
edital.procint@ifro.edu.br.

MOISÉS JOSÉ ROSA SOUZA

Reitor

Documento assinado eletronicamente por Moisés José Rosa Souza, Reitor(a), em 09/02/2026, às
10:16, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8
de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site https://sei.ifro.edu.br/sei/
controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o
código verificador 2920842 e o código CRC 95219411.

Referência: Processo nº 23243.001041/2022-80 SEI nº 2920842

SEI/IFRO - 2920842 - Resultado https://sei.ifro.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_...

3 of 3 09/02/2026, 10:40

https://sei.ifro.edu.br/sei/edital.procint@ifro.edu.br
https://sei.ifro.edu.br/sei/edital.procint@ifro.edu.br
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://sei.ifro.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
http://sei.ifro.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
http://sei.ifro.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
http://sei.ifro.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0